合作成立分公司协议书
甲方：____________________________
     住所：_______________________

     法定代表人：_________________

乙方：_______，身份证号码：_____________________

经甲、乙双方友好协商，甲方同意乙方在_______省________市________区，设立甲方分公司，订立如下协议条款：

一、甲、乙双方出资情况

1、分公司由甲、乙双方共同投资设立，总投资额为     万元，甲方出资_____万元占出资总额的50%；乙方出资____万元占出资总额的50%。

2、甲、乙双方承诺出资须于______年_____月_____前缴纳完毕，并在合作期间内不得随意抽回。

二、分公司的管理和分工

1、由乙方任甲方分公司负责人，负责公司的日常运营与管理，具体职责包括：

（1）办理分公司设立登记手续；
（2）根据分公司运营需要招聘员工(财务会计人员须由甲、乙双方共同聘任)；
（3）审批日常事项。
（4）公司日常经营需要的其他职责。

    2、甲方派_______到分公司与乙方共同参与管理分公司，辅助乙方对公司的日常运营与管理，与乙方有同等的决策权。
三、甲方的权利和义务

1、 甲方有权对乙方提供的有关证明自己具有履行本协议书规定义务的身份凭证进行资格审查认定。
2、派甲方人员______到分公司与乙方共同参与管理。

3、负责提供甲方的委托书、任职文件、公司章程、验资报告、股东会决议等文件，以便乙方办理工商、税务等经营执照和有关手续。
  4、 甲方有权对乙方设立和运营分公司业务的合法性进行监督，有权制止乙方在经营过程中的违法违纪或恶意竞争行为。
5、 对乙方一切经营活动以及财务往来、员工聘用均有监督、知情和指导权；
  6、 在乙方正常经营工作中，甲方不得轻易裁撤乙方分公司工作人员；

四、 乙方的权利和义务

1、 乙方以合作的方式担任甲方分公司负责人；
   2、 分公司办公场所的租赁费、办公费、工作人员工资、业务开展经费等实行独立核算，由甲乙双方按出资比例承担；
   3、在合作期间乙方有权无偿使用甲方获取的许可证。
   4、 乙方每月必须向甲方上报分公司经营及财务状况；
   5、 乙方不得以分公司名义进行借贷；
   6、 乙方的经营项目范围不得超过甲方的项目范围，否则产生的一切后果均由乙方自负；
   7、 乙方必须维护甲方的公司形象、名誉及经济利益，如乙方对甲方公司形象及名誉造成损失，乙方将承担因此而产生的全部责任及经济损失，并且要向甲方公开道歉；
   8、 乙方在本协议有效期内不得无故停止经营，如遇特殊情况需要停止经营必须提前三个月以书面的形式上报甲方；
   9、 乙方不得从事违法违纪活动，否则责任自负，并且甲方有权立即解除本协议并罢免乙方分公司负责人职务并终止本协议；
  10、 乙方必须向甲方提供有效的证件复印件留存并且签字确认；
五、资金、财务管理
1、根据国家法律相关规定，分公司不具备法人资格，对外的财务由总公司即甲方核算，对内的财务分公司自负盈亏，独立核算，分公司的债权债务及一切财产均由甲乙双方按出资比例享有和承担，相关税务可由分公司自行处理及缴纳的，由其自行处理和缴纳，不能自行处理和缴纳的，由甲方协助分公司处理和缴纳。

2、分公司成立后，资金将由开立的分公司账户统一收支，财务统一交由甲、乙双方共同聘任的财务会计人员处理。公司账目应做到日清月结，并及时提供相关报表交甲、乙双方签字确认。

六、盈余分配与债务承担

1、分公司的盈余分配与债务承担，由甲乙双方按出资比例享有和承担。

2、由于分公司不具备法人资格，对外若分公司财产不足以支付所产生的债务需由甲方以其总公司的财产为分公司支付的，甲方支付后有权按比例向乙方追偿。
七、 协议终止与债权债务

1、本协议有效期为____年，协议到期后乙方有优先续签权，如乙方不再续签须提前三个月通知甲方；
2、发生以下情形，本协议即终止：（1）公司因客观原因未能设立；（2）公司营业执照被依法吊销；（3）公司被依法宣告破产；（4）甲乙双方一致同意解除本协议；（5）本协议到期且不再续签。
   3、 协议到期或终止，如乙方不再续签协议或协议期内终止经营，必须配合甲方清查乙方在经营分公司期间的所有经营项目和财务状况以及债权债务，并进行清算，清算后的债权债务由甲乙双方按出资比例承担。
八、违约责任
1、任一方违反本协议约定使公司利益遭受损失的，须向守约方承担赔偿责任，并向守约方支付违约金_____元。

2、如乙方违反协议中的任意一项或对甲方以及相关第三者造成损失且情节恶劣者，甲方则有权撤销乙方的分公司负责人职务并收回分公司相关手续及终止本协议和保留法律及经济追究权。

九、其他事项

  1、本协议自甲、乙双方签字盖章之日起生效，未尽事宜由双方另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等的法律效力。

2、因本协议发生争议，双方应尽量协商解决，如协商不成，可将争议提交至甲方所在地的人民法院诉讼解决。

3、本协议一式贰份，甲、乙双方各执一份，具有同等的法律效力。

甲 方：                            乙 方：

代表签名：
电 话：                            电 话：

    年   月   日                      年   月  日